
Contra la presente resolución, que no es definitiva en vía admi-
nistrativa, los interesados en el procedimiento podrán interponer
recurso de alzada en el plazo de un mes, contado a partir del
día siguiente al de la publicación en el Diario Oficial de Extre-
madura, ante esta Dirección General o ante el Consejero de
Agricultura y Medio Ambiente, tal y como disponen los artículos
114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimien-
to Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley
4/1999, de 13 de enero, que modifica a la anterior. Todo ello,
sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier
otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 23 de febrero de 2000.

El Director Gral. de Producción, Investigación y
Formación Agraria,

ANTONIO VELEZ SANCHEZ

RESOLUCION de 23 de febrero de 2000, de
la Dirección General de Producción,
Investigación y Formación Agraria, por la que
se acuerda la prórroga como Agrupación de

Defensa Sanitaria (A.D.S.) a unas
asociaciones ganaderas.

Por Decreto 139/1998, de 1 de diciembre (D.O.E. 140 de 5 de di-
ciembre), se establecen las normas para la creación y funciona-
miento de las Agrupaciones de Defensa Sanitaria de bovino, ovino,
caprino y porcino en Extremadura.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la prórroga
de las citadas Agrupaciones, conforme a lo dispuesto en los artículos
8 y 9 de la citada disposición, según corrección de errores publicada
en el D.O.E. n.º 13, de 30 de enero de 1999, vista la documenta-
ción aportada y según se desprende de los datos que obran en el
Servicio de Sanidad Animal; en aplicación de lo previsto en el artícu-
lo 55.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídi-
co de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrati-
vo Común, esta Dirección General de Producción, Investigación y For-
mación Agraria, de acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto
3539/1981, de 29 de diciembre, por el que se transfieren compe-
tencias en materia de Sanidad Animal a la Junta de Extremadura y
en virtud de la competencia conferida en el artículo 51 de la Ley
2/1984, de 7 de junio, del Gobierno y de la Administración y en el
Decreto 139/1998,

R E S U E L V E

Hacer pública la relación de asociaciones ganaderas prorrogadas
como Agrupaciones de Defensa Sanitaria en Extremadura:

1772 2 Marzo 2000 D.O.E.—Número 25



D.O.E.—Número 25 2 Marzo 2000 1773



1774 2 Marzo 2000 D.O.E.—Número 25



D.O.E.—Número 25 2 Marzo 2000 1775



Contra la presente resolución, que no es definitiva en vía administra-
tiva, los interesados en el procedimiento podrán interponer recurso
de alzada en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente
al de la publicación en el Diario Oficial de Extremadura, ante esta
Dirección General o ante el Consejero de Agricultura y Medio Am-
biente, tal y como disponen los artículos 114 y 115 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la
redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica a
la anterior. Todo ello, sin perjuicio de que los interesados puedan
ejercitar cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 23 de febrero de 2000.

El Director Gral. de Producción, Invesgación y
Formación Agraria,

ANTONIO VELEZ SANCHEZ

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y COMERCIO

ORDEN de 30 de diciembre de 1999, por la
que se adjudican las ayudas del Plan de Ahorro
y Eficiencia Energética 1998-1999 acogidas a
la Orden de 23 de noviembre de 1998.

En virtud del Real Decreto 615/1998, de 17 de abril, se aprobó,
por Orden de 23 de noviembre de 1998, del Consejero de Econo-
mía, Industria y Comercio, la convocatoria de ayudas en el marco
del Plan de Ahorro y Eficiencia Energética 1998-1999 (DOE n.º
139, de 3 de diciembre de 1998). Asimismo se suscribió con fecha
13 de noviembre de 1998 un Convenio de Colaboración entre la
Consejería de Economía, Industria y Comercio y el Instituto para la
Diversificación y Ahorro de la Energía (IDAE) para la gestión de
ayudas de la subvención global FEDER-IDAE en el marco del Plan
de Ahorro y Eficiencia Energética 1998-1999.

De acuerdo con las bases reguladoras de estas ayudas, el Director
General de Ordenación Industrial, Energía y Minas, vista el acta de
reunión de 15 de noviembre de 1999 de la Comisión Mixta Pari-
taria formada por representantes de la Dirección General de Orde-
nación Industrial, Energía y Minas y del Instituto para la Diversifi-
cación y Ahorro de la Energía (IDAE), ha realizado la correspon-
diente propuesta de resolución.

Conforme con dicha propuesta y haciendo uso de las atribuciones
que me confiere el Decreto 78/1995, de 31 de julio, y el artículo
8 de la Orden de 23 de noviembre de 1998 por la que se convo-
can las ayudas del Plan de Ahorro y Eficiencia Energética 1998-
1999, he tenido a bien disponer:

PRIMERO.–Conceder las ayudas del Plan de Ahorro y Eficiencia
Energética 1998-1999 para el ejercicio 1999, en la parte corres-
pondiente a la financiación por la Consejería de Economía, Indus-
tria y Comercio y complementadas con fondos FEDER, a través de
la subvención global FEDER-IDAE, a las entidades y empresas rela-
cionadas en Anexo I y desestimar las solicitudes indicadas en el
Anexo II por las causas que se indicarán en las correspondientes
resoluciones individuales.

SEGUNDO. –Los beneficiarios estarán obligados al cumplimiento de
la normativa establecida en la convocatoria y las bases del Plan, si
bien la Dirección General de Ordenación Industrial, Energía y Mi-
nas notificará individualmente las condiciones particulares y espe-
ciales que afecten a cada ayuda.

TERCERO. –La presente resolución de concesión queda sometida a
la condición suspensiva de existencia de crédito adecuado y sufi-
ciente, en el ejercicio del año 2000, para financiar las obligaciones
derivadas de la misma.

Mérida, 30 de diciembre de 1999.

El Consejero de Economía, Industria y Comercio,
MANUEL AMIGO MATEOS.

1776 2 Marzo 2000 D.O.E.—Número 25


